
Vydaná: úterý 02.04.2013 10:21  (08:21 UTC)

Na jev: SNĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Pardubický od 600 m n.m.
        Královéhradecký od 600 m n.m.
        Liberecký:(SM,) od 600 m n.m.
        Vysočina od 600 m n.m.
        Jihomoravský od 600 m n.m.
        Zlínský od 600 m n.m.
        Olomoucký od 600 m n.m.
        Moravskoslezský od 600 m n.m.
        od středy 03.04.2013 00:00  do středy 03.04.2013 20:00

Na jev: NOVÁ SNĚHOVÁ POKRÝVKA (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Pardubický
        Královéhradecký
        Vysočina
        Jihomoravský
        Zlínský
        Olomoucký
        Moravskoslezský
        od středy 03.04.2013 09:00  do středy 03.04.2013 20:00

Tlaková níže bude postupovat přes Balkán k severovýchodu a ovlivní počasí
u nás. Příliv studeného vzduchu bude i nadále pokračovat.

Během středy napadne na Českomoravské vrchovině, na Moravě a ve Slezsku
    3 až 15 cm a na horách na severu území 15 až 25 cm nového sněhu. Na
ostatním území ČR, kde neplatí výstraha, by mělo napadnout většinou 0 až 7
cm nového sněhu, nejméně na západě Čech.

Mokrý a těžký sníh může způsobit škody na lesním porostu.

Severovýchodní až severní vítr bude mít na Moravě a ve Slezsku rychlost
5-10  m/s, místy s nárazy kolem 15 m/s, na horách na severu území 20 až 25
m/s. Zejména od vyšších poloh se budou místy tvořit sněhové jazyky, na
horách na severu území i závěje.

V noci ze středy na čtvrtek se bude na mokrých a neošetřených komunikacích
vytvářet náledí.

Doporučení ke zmírnění následků jevů:
-V případě jízdy autem sledovat dopravní zpravodajství.
-Na horách sledovat informace Horské služby (http://www.horskasluzba.cz).

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Miloš Dvořák
        ve spolupráci s VGHMÚř

        http://pocasi.chmi.cz/


